EDITAL Nº 003/2017 - CTISM/UFSM

CSA – COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO/CTISM

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DO COLÉGIO TÉCNICO
INDUSTRIAL DE SANTA MARIA torna público o presente Edital de Divulgação do Resultado
Final de seleção de projetos sob a coordenação de servidores docentes e técnico
administrativos em educação, que proporcionem o fortalecimento e o aprimoramento das
ações de ensino, pesquisa, extensão e desenvolvimento institucional do CTISM, previstos no
Plano de Ação de 2017 da Comissão Setorial de Avaliação.

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

Nº DO PROJETO PONTUAÇÃO

042045 121

045558 112

043357 111

042576 108

042607 107

042571 106

037117 104

045834 103

044072 102

045069 100

042671 97

046382 96

2. JULGAMENTO DOS RECURSOS

Nº DO PROJETO RESULTADO

039585 Recurso Indeferido

4. SELEÇÃO E INDICAÇÃO DE BOLSISTAS

 4.1 A seleção dos bolsistas deverá ser realizada por meio de edital público, no

período de 09/06/2017 a 15/06/2017 pelos Coordenadores dos Projetos contemplados,

observando o disposto na Resolução 01/2013 e o Regulamento de Bolsas do CTISM, bem

como o período máximo de duração das bolsas (01 de junho a 31 dezembro de 2017).

 4.2 A indicação do bolsista selecionado deve ser feita através do portal de projetos,

no link: https://portal.ufsm.br/projetos/index.html.

Santa Maria, 09 de junho de 2017.

Rafael Adaime Pinto

Presidente da CSA/CTISM